In quorum (testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri camerariatus officii 
iussimus appensione muniri). Datum Rome apud S. Petrum, anno Domini millesimo 
trecentesimo nonagésimo, indiccione terciadecima, die quintadecima mensis decembris, 
pontificatus etc. anno secundo.

167.
Romae, 16 decembris 1390.

Mathias abbas monasterii in Sagano Wratislaviensis diocecis in camerae 
apostolicae thesauraria propter paupertatem a solutione communis servitii liberatur.

A rch. Vat.. Obi. et Sol. T. 48 f . 14 6 ’ (LX X X X IIF, H i) . In margine sinistro ad init. 
litt. Abbatis monasterii in Saghano.

166. * nos omissum in lib. Armar. c que ab eaitore supple turnin ab editore suppletum
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E d. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 236 nr 425.
A dn. Unctnis inclusa loco Anno, indiccione, pontificatus, loco, die, mense, coram et pre- 

sentibus quibus supra ex similibus inscriptionibus supra in eodem libro Obi. et Sol. 
contentis hic supplentur.

(Anno Nativitatis Domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo nonagésimo, 
indiccione tercia decima, pontificatus1 sanctissimi in Christo patris et domini nostri do­
mini Bonifacii Diuina providencia pape noni anno secundo, in Urbe in apostólico pa­
lacio apud sanctum Petrum in thesauraria apostolice camere, die vero veneris sexta de­
cima dicti mensis decembris, coram reverendissimo in Christo patre et domino domino 
Marino2 miseracione Diuina sánete Marie Nove dyacono cardinali, domini pape carne­
rario, presentibus reverendo in Christo patre domino Augustino3 Dei gracia episcopo 
Perusino, domini nostri pape thesaurario, et venerabilibus viris dominis Paulo, Baylardino 
et Francisco apostolice camere et Jacobo Collegii clericis) venerabilis pater frater Ma- 
thias abbas monasterii in Saghano4 ordinis sancti Augustini Wratislauiensis diócesis fuit 
hac vice dumtaxat propter paupertatem dicti monasterii a prestacione sui communis 
servicii liberatus.

168.
Romae. 19  decembris 1390.

Bonifactus I X  Pavoni episcopo Tropiensi, nuntio apostólico, componendi cum 
clero provinciarum Colomensis, Moguntinae, Trevirensis, Prag ensis, Salisburgensis 
Gneznensis et Magdeburgensis ac diócesis Cameracensis super décima ei nu- 
per a Sede apostólica imposita facultatem concedit.

A rch. Vat., Reg. Vat. T. 3 12  f .  C C LX X X V II—CCLXXXVIB). In fin e litterarum ex 
parte dextra De curia. B. de Fontanellis, ex sinistra com(putavi).

E d . (in excerpto) 1. Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 237—238 nr 4.27, — 2. Sauerland 
H. V., Urkunden und Regesten ztt,r Geschichte der Rheinlande VI 14.2 nr 3 0 1.

Bonifacius etc. venerabili fratri Pauoni episcopo Tropiensi \  apostolice Sedis nuncio, 
salutem etc Nuper ex certis racionalibus causis ad id nostrum inducentibus animum 
decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum in Coloniensi, Maguntinensi, 
Treuerensi, Pragensi, Salzeburgensi, Gneznensi et Magdeburgensi provinciis et civitate 
ac diócesi Cameracensibus consistencium per duos annos a Kalendis ianuarii proxime 
futuri inchoandos et continue subsequentes in certis terminis tunc expressis ab omnibus 
et singulis archiepiscopis et episcopis ac prelatis et personis ecclesiasticis secularibus et 
regularibus, exemptis et non exemptis, huiusmodi redditus et proventus in predictis pro­
vinciis et civitate ac diócesi obtinentibus et infra dictum biennium obtenturis, cuiuscunque

167. 1 >Dte lovis décima dich mensis novembris mutatur pontificatus et scribitur annus
secundas« (Arch. Vat, Obi. et Sol. T. 48 f .  143). 2 yid. supra p. 67 N r 78 adn. 1. s Vid.
supra p. 86 N r 9 7  adn. 2. i Mathias I  abbas monasterii B. Mariae ordinis S. Augustini 
in Sagano (¿egañ ad fl. Bóbr) aa. 139 0—1394 ( Catalogas abbatum Saganensium, ed. in Scrip- 
tores rerum Silesiacarum I  [Breslau 18 33] 223—230).

168. 1 Vid. supra p. 13 2  N r 163 adn. I.
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preeminencie, dignitatis, status, gradus, religionis, ordinis vel condicionis existèrent, qui- 
busdam de more exceptis, solvendam, exigendam et colligendam ac in relevacionem 
onerum apostolice camere incumbencium convertendam auctoritate apostólica per alias 
nostras litteras duximus imponendam. Cuín autem pro quibusdam magnis et arduis nos- 
tris et Romane ecclesie negociis te ad partes illas presencialiter destinemus et forsan 
pro necessitate rerum agendarum sit futurum expediens et honestum, quod de et super 
décima ipsa cum archiepiscopis, episcopis, prelatis et personis predictis aliqua compo- 
sicio fiat, nos de prudencia tua summentes in Domino fiduciam specialem, fraternitati 
tue super décima huiusmodi cum archiepiscopis, episcopis, prelatis et personis supradictis, 
si et prout tue circumspeccioni videbitur, componendi plenam et liberam auctoritate 
apostólica tenore presencium concedimus facultatem, ratum habitud et gratum, quicquid 
egeris in premissis. Datum Rome apud S. Petrum, XI1II Kalendas ianuarii, pontificatus 
nostri anno secundo.

169.
Romae, ig  decembris 1390.

Bonifacius I X  Mathiam canonicum monasterii ordinis S. Augustim  in 
Sagano Wratislaviensis diócesis eidem monasterio in abbatem praeficit. Sequuntur 
duo mandata: conventui eiusdem monasterii, ut obedientiam eidem abbati exhi- 
beat, necnon episcopo Wratislaviensi, ut eundem Mathiam abbatem favore pro- 
sequatur.